
Leto: XXXIV.                       številka: 3                  6. februar 2023Ponedeljek 13. 2. 2023  18.30 ++ rajni
Kristina, vd.
  
Torek 14. 2. 2023 (GB) 17.00 +Zdravko Kopač, 
Valentin, muč.          god in r.d.
 18.30 +Valentin Podjavoršek  
Sreda 15. 2. 2023 18.30 +Tomaž Gašperin
Klavdij, red.    

Četrtek 16. 2. 2023 (GB) 17.00 ++ starši Zdešar
Julijana, muč. 18.30 + Rafael Vrankar
  
Petek 17. 2. 2023  (DSO)10.00 iz družine Mezek in 
Aleš, spk.  Čemažar
 18.30 + Marija Košir, obl. 

Sobota 18. 2. 2023 18.30 ++Mozetič in Stanonik
Flavijan, šk.  

 
Nedelja 19. 2. 2023 7.00 za žive in rajne farane
7. nedelja med letom 9.30 +Alojzija Petač
Bonifacij, šk. 18.30 +Feliks Podgoršek
 
  
 

 
  
 
 

»Če namreč ljubite tiste, ki ljubijo 
vas, kakšno plačilo vas čaka?« 

(Mt 5,46).

Ponedeljek 6. 2. 2023   6.30 ++rajni
Pavel Miki, muč. 18.30 +Nataša Žgajnar, 7. d.
  za župnijo in blagoslov
  župnika in duh. Petra
Torek 7. 2. 2023 (DSO) 16.00 ++rajni
Nika, red.  18.30 +Danijela Peternel  
Sreda 8. 2. 2023 18.30  + Stanko Cvetko
Hieronim    
Slov. kulturni praznik   
Četrtek 9. 2. 2023 (Žlebe)  17.00 + Vinko Cvajnar, r. d.
Apolonija, muč.  18.30 po namenu (J. T.)
  + Vida Kovačič, obl.
Petek 10. 2. 2023  (DSO)10.00 ++rajni
Sholastika, red. 18.30 za svetost kristjanov
  +Mihaela Dobnikar, 7. dan
Sobota 11. 2. 2023  6.30 +Jože Guzelj
Lurška Mati Božja- 18.30 po namenu (J. T.)
svetovni dan bolnikov
    
  
Nedelja 12. 2. 2023 7.00 za žive in rajne farane 
6. nedelja med letom 9.30 + Metoda Perdih
Evlalija, muč. 18.30 + Andrej Plešec, obl.
  
 

 
  
 
 

»Vaš govor 
pa bodi: 
Dà, dà; 
ne, ne; 

kar je več 
kot to, 

je od 
hudega.« 
(Mt 5,37)

»Poskrbi zanj«.
Sočutje kot sinodalno izvajanje zdravljenja
Dragi bratje in sestre!
Bolezen je del naše človeške izkušnje. Vendar pa lahko postane nečloveška, 
če jo živimo v osamljenosti in zapuščenosti, če je ne spremljata skrb in 
sočutje. Ko hodimo skupaj, je normalno, da se nekdo počuti slabo, da se 
mora ustaviti zaradi utrujenosti ali zaradi kakšne nezgode na poti. Tam, v 
takšnih trenutkih vidimo, kako hodimo: ali v resnici hodimo skupaj, ali pa 
smo samo na isti poti, vendar vsak zase, pazimo na svoje koristi in pustimo, 
da se drugi »znajdejo«. Zato vas na ta XXXI. svetovni dan bolnikov, sredi 
sinodalne poti, vabim k razmišljanju o dejstvu, da se lahko ravno ob 
izkušnji krhkosti in bolezni naučimo hoditi skupaj skladno z Božjim 
slogom, ki je bližina, sočutje in nežnost.
V Knjigi preroka Ezekiela v veliki prerokbi, ki predstavlja enega od vrhuncev 
vsega razodetja, Gospod govori takole: »Sam bom pasel svoje ovce in sam 
jim bom dajal počitek, govori Gospod Bog. Izgubljene bom poiskal, 
razgnane pripeljal nazaj, polomljene obvezal, bolne okrepčal […] Pasel 
jih bom, kakor je prav« (34,15–16). Izkušnja izgubljenosti, bolezni in 
slabosti so seveda del naše poti: ne izključujejo nas iz Božjega ljudstva, 
ampak nas celo postavljajo v središče pozornosti Gospoda, ki je Oče in na 
poti noče izgubiti niti enega od svojih otrok. Gre torej za to, da se učimo od 
Njega, da bi bili v resnici skupnost, ki hodi skupaj in je sposobna ne pustiti, 
da bi jo okužila kultura odmetavanja.
»Poskrbi zanj« (Lk 10,35) je Samarijanovo priporočilo gostilničarju. Jezus 
ga usmeri tudi na vsakega izmed nas in nas na koncu spodbudi: »Pojdi in ti 
delaj prav tako.« Kot sem poudaril v Vsi smo bratje, nam »prilika kaže, s 
katerimi pobudami je mogoče spet oblikovati skupnost, začenši pri možeh 
in ženah, ki sprejemajo krhkost drugih, ki ne dopuščajo, da se vzpostavi 
izključujoča družba, temveč se čutijo bližnje, dvignejo padlega človeka in 
mu v splošno korist vrnejo čast« (št. 67). Kajti »ustvarjeni smo bili za 
polnost, ki jo lahko dosežemo samo v ljubezni. Živeti neprizadeto ob 
bolečini drugega ni mogoča izbira« (št. 68).
Tudi 11. februarja 2023 gledamo na Lurško svetišče kot na prerokbo, kot na 
učno uro, zaupano Cerkvi v osrčju sodobnosti. Ne šteje samo to, kar deluje, 
in ni pomemben samo tisti, ki proizvaja. Bolni ljudje so v središču Božjega 
ljudstva, ki napreduje skupaj z njimi kot prerokba nekega človeštva, v 
katerem je vsak dragocen in nihče zavržen.
Priprošnji Marije, ki je Zdravje bolnikov, izročam vsakega izmed vas, ki ste 
bolni; vas, ki skrbite zanje v družini, z delom, z raziskovanjem in 
prostovoljstvom; in vas, ki si prizadevate za spletanje osebnih, cerkvenih in 
družbenih vezi bratstva. Vsem iz srca pošiljam svoj apostolski blagoslov.

(del poslanice papeža Frančiška za svetovni dan bolnikov)

Ponedeljek 20. 2. 2023  6.30 ++ rajni
Frančišek in Jacinta 18.30 +Leon Pintar
  
Torek 21. 2. 2023 (DSO) 16.00 ++rajni
Peter Damijani, šk. uč. 18.30 +Manca Detela  
  
Sreda 22. 2. 2023 10.00 ++Filip in Marija Jarc
++Pepelnica 18.30   +Peter Šušteršič, god
Sedež apostola Petra
Četrtek 23. 2. 2023 (Žlebe) 17.00 +Stanka Kavčič
Polikarp, šk. muč. 18.30 ++starši Hočevar
  
Petek 24. 2. 2023  (DSO)10.00 +Stanko Cvetko
Sv. Matija, ap.  (cerkev)10.00 križev pot
 18.30 + Peter Bečan

Sobota 25. 2. 2023 6.30 +Ivan Dobnikar
Alojzij in Kalist, muč. 18.30 po namenu

 
Nedelja 26. 2. 2023 7.00 za duhovnike
1. postna nedelja  9.30 +Franc Premože
Aleksander, šk.  (GB)15.00 križev pot
 18.30 za žive in rajne farane
  
 

 
  
 
 

»Človek naj ne 
živi samo od 

kruha,
ampak od vsake 

besede, 
ki prihaja

 iz Božjih ust« 
(Mt 4,4).



PREJEM NEDELJSKEGA SVETEGA OBHAJILA NA DOMU
Jaz sem živi kruh, ki sem prišel iz nebes. Če kdo je od tega kruha, 
bo živel vekomaj. (Jn 6,51)

Željo za prejem svetega obhajila sporočite izrednim delivcem 
obhajila. Prinašali ga bomo ob nedeljah po maši, ki je ob 9.30.

Vaše in Goričane: s. Meta 031 236 729
Preska in Žlebe: Primož 031 440 940
Medvode in Svetje: Iztok 040 813 509
Seničica in Golo Brdo: Miha 070 672 331

Tedenske svete maše v kapeli pastoralnega doma
Zaradi nižjih temperatur in stroškov ogrevanja bodo vse tedenske 
svete maše od 6. 2. dalje v kapeli pastoralnega doma. 

Veroučne počitnice
V tednu 6.–10. 2. bodo imeli veroučenci veroučne počitnice.

Tajništvo ŽPS
V ponedeljek, 6. 2., ob 19.30 bo v pisarni župnišča sestanek 
tajništva ŽPS. Člani lepo vabljeni. 

Karitas – delitev hrane
V prostorih Karitas bodo v torek, 7. 2., od 16.00 do 18.30 delili 
hrano in higienske potrebščine. Potrebni te vrste pomoči lepo 
vabljeni.

Slovenski kulturni praznik
Dan slovenske kulture je dan vseh, ki so to našo kulturo soustvarjali 
in oplemenitili, čeprav ga imenujemo Prešernov dan. Praznujmo ga 
tako, da ga posvetimo kulturi, naši, slovenski. Obiščimo naše 
muzeje, pojdimo po slovenski literarni poti, obiščimo domače hiše 
slovenskih pesnikov in pisateljev. Ta dan imajo vsi muzeji prost 
vstop. Izkoristimo to izjemno priložnost.  

Pogovori ob KKC
V četrtek po maši in molitvah ob 19.30 bodo v Marijini učilnici 
pogovori ob členih Katekizma Katoliške Cerkve. Lepo vabljeni.

Srečanje ministrantov
V soboto, 11. 2., ob 9.00 bo redno mesečno srečanje ministrantov. 
Ministranti lepo vabljeni.

Seja ŽPS
V ponedeljek, 20. 2., ob 19.30 bo v pastoralnem domu redna seja 
pastoralnega sveta naše župnije. Sejo bomo začeli s sveto mašo v 
kapeli sv. Družine. 

Biblična šola
V sredo, 15. 2., ob 17.00 bo v učilnici sv. Jožefa v pastoralnem domu 
potekala biblična šola v okviru Zavoda Biblično gibanje. Šolo lahko 
spremljate v živo ali pa preko Zooma. Za povezavo mi pošljite mail. 

SBP za odrasle
V torek, 21. 2., ob 10.00 bo v Marijini učilnici srečanje skupine 
Slomškovega bralnega priznanja za odrasle. Lepo vabljeni.

Občni zbor župnijske Karitas
Župnijska Karitas bo imela občni zbor v sredo, 22. 2., ob 19.30 v 
prostorih Karitas pod cerkvijo.

Pepelnica
Na sredo po pustnem torku nastopi pepelnica in s pepelnično sredo 
se začenja post. Na samo pepelnično sredo pa velja strogi post. 
Liturgična barva mašnih oblačil bo vijolična, ki je barva spokornosti 
in skesanosti. Pri sv. maši bo obred pepeljenja. Mašnik bo s 
pepelom “lanskih” oljk pokrižal čela vernikom in izrekel znane 
biblijske besede: “Spominjaj se, da si prah in da se v prah 
povrneš.” 

Postna postava
Cerkev za postni čas določa tudi posebne oblike spokornosti. Strogi 
post je na pepelnično sredo (letos 22. 2.) in na veliki petek (letos 
7. 4.). Ta dva dneva se le enkrat na dan do sitega najemo in se 
zdržimo mesnih jedi. Strogi post veže od izpolnjenega 18. leta do 
začetka 60. leta.
Samo zdržek od mesnih jedi je na vse petke v letu. Zunaj 
postnega časa smemo zdržek od mesnih jedi zamenjati s kakim 
drugim dobrim delom pokore ali ljubezni do bližnjega. Zdržek od 
mesnih jedi veže vernike od izpolnjenega 14. leta. Kadar je praznik 
(cerkveni ali državni) na petek ali je kakšna slovesnost v družini 
(poroka, pogreb …), post in zdržek odpadeta.      

Pobožnost križevega pota na postne petke in nedelje 
Vabim vas k pobožnosti križevega pota, da skupaj s svojo navzočnos-
tjo pokažemo Gospodu hvaležnost za njegovo odrešilno trpljenje. 
Križev pot bomo molili vsak postni petek pol ure pred večerno 
mašo. Križev pot in sveta maša bosta v cerkvi! Prav tako bo križev 
pot potekal vsako postno nedeljo ob 15.00 na Golem Brdu. Na 5. 
postno nedeljo bomo skupaj z ostalimi župnijami naše dekanije ob 
15.00 molili križev pot po poti k sv. Marjeti.

Križev pot na postne nedelje pripravljajo:

1. postno nedeljo (26. 2. – Golo Brdo) ŽPS, 
2. postno nedeljo (5. 3. – Golo Brdo) mladi, 
3. postno nedeljo (12. 3. – Golo Brdo) birmanci,  

4. postno nedeljo (19. 3. – Golo Brdo) sodelavci Karitas, 
cvetno nedeljo (2. 4. – v cerkvi v Preski) zakonske skupine.

Križev pot z veroučenci:
• 3. 3. – 4., 5. in 6. r.
• 17. 3. – 1., 2. in 3. r

Križev pot na petek pred cvetno nedeljo
Na petek, 31. 3., pol ure pred sv. mašo pripravijo križev pot naši 
skavti. 

Duhovni vikend za veroučence 3.–6. razreda
Zadnji vikend v februarju bo duhovni vikend za veroučence 3.–6. 
razreda. Duhovni vikend bo na Kureščku. Tema vikenda bo Tobijeva 
knjiga iz Stare zaveze. Vikend je v sklopu rednega programa 
verouka. Voditelje in veroučence izročam v vaše molitve.

Postno romanje
Letošnje postno romanje bo v soboto, 11. 3. Ob 80. obletnici 
mučeniške smrti našega mučenca bl. Alojzija Grozdeta se bomo 
odpravili po krajih, ki so povezani z njegovim življenjem. Prijave že 
zbiramo.

Župnijsko romanje
Od 1. do 3. maja bomo romali po poteh pokojnega papeža 
Benedikta po Bavarski. Ogledali si bomo tudi druge znamenitosti 
Bavarske. Program romanja pričakujemo v teh dneh. Lepo vabljeni, 
prijave že zbiramo.

Mesec Januar:

Božji otroci so postali:
• Timotej Pucelj

Napovedni koledar:

27. 2. – katehetski sestanek
9. 3. – srečanje Karitas
2. 3. – biblična skupina
3. 3. – prvi petek; križev pot 4.–6.r.
4. 3. – srečanje ministrantov
5. 3. – birmanska nedelja, križev pot mladi
6. 3. – tajništvo ŽPS
8. 3. – srečanje Karitas
9. 3. – pogovori ob KKC
11. 3. – postno romanje
12. 3. – križev pot birmanci

Krstna nedelja v februarju bo 19. 2.

Priprava na krst bo v četrtek, 16. 2., 
ob 19.30 v župnišču. 
Dobrodošle predhodne prijave.

Povabilo k vodeni molitvi pred Najsvetejšim
Vsak četrtek po večerni sv. maši vabljeni k molitvi večernic pred 
Najsvetejšim.
Povabilo k uri Božjega usmiljenja
Vsak petek ob 15.00 ste lepo povabljeni k uri Božjega usmiljenja v 
cerkev.
Jutranja adoracija
Vsak dan od ponedeljka do petka je v kapeli sv. Družine od 6.00 do 
7.00 tiha adoracija pred Najsvetejšim.
Spoved in duhovni pogovor  
Možnost sv. spovedi je v pon., čet., pet., sob. in ned. pol ure pred 
sveto mašo. Možnost duhovnega pogovora v petek eno uro pred sv. 
mašo. Ali po dogovoru. 

Čiščenje cerkve

11. 2. – 4. skupina (vodja: Andreja Bečan)
18. 2. – 5. skupina (vodja: Francka Strušnik)
25. 2. – 6. skupina (vodja: Marta Štrukelj)

Če bi se še kdo želel priključiti skrbi za urejenost 
naše župnijske cerkve, naj sporoči na tel. 051/303–164

K Bogu so odšli:
• Nataša Žganjar
• Mihaela Dobnikar

Vpis bo potekal do 15. 3. 2022. 
Prijavnico najdete na spletni 

strani 
www.rahela.si/vpis. 

Izpolnjeno in podpisano nam jo, 
do omenjenega datuma, 

pošljite na 
info@rahela.si ali 

Rahelin vrtec - hiša otrok 
Montessori, 

Preška cesta 33, 1215 Medvode.

RAHELIN  VRTEC - 
HIŠA  OTROK  MONTESSORI

VABI  K  VPISU  OTROK  V  VRTEC 
ZA  ŠOLSKO  LETO  2022/2023.

RAHELIN VRTEC
H I Š A  O T R O K  M O N T E S S O R I


